
I • o

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

,000-r-A '11%1,

1 

n,/,,/
.. H'irk

 202451 9099
'..-4110,1~.

RESOLUCION GERENCIAL N°079-2024-GRSM-PEAM-GG

Moyobamba, 28 de febrero de 2024

G1ONA( s
9- S> E C Ék 44,O .

9'. ,1-1 ' Y lo
co , •Ik.",.. í 1 =1,.
O e) I I ..I...: , _. . , •k

\\ .........._.-1 C1.4 1.1.; 91 CS ..!1

0 II' <1 ,
4

1 kd .; Y Gl'I‘'.

<, NAQ s
70 - CL41 14,\,
" O

°;• 2>
O ,

O

~4.4-

• o:

•;*

"PrIn

VISTOS:
La Resolución Ejecutiva Regional N°138-2011-GRSM/PGR, de

fecha 02 de Febrero del 2011; modificada por Resolución Ejecutiva
Regional N°416-2012-GRSM/PGR, de fecha 02 de Marzo del 2012.

La Resolución Ejecutiva Regional N°163-2011-GRSM/PGR, de
fecha 02 de Febrero del 2011.

El Memorando N°039-2024-GRSM-PEAM/GG, de la Gerencia
General del Proyecto Especial Alto Mayo.

El Acta de Sesión Extraordinaria N°001-2024, de fecha 26 de
febrero del 2024, del Consejo Directivo del PEAM.

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°138-2011-

GRSM/ PGR, de fecha 02 de Febrero del 2011, el Presidente Regional
determina como cargos de confianza del Proyecto Especial Alto Mayo los
siguientes: Jefatura de la Oficina de Administración, Jefatura de la Oficina
de Presupuesto, Planificación, Estudios y Ordenamiento Territorial y la
Oficina de Maquinaria y Equipo. Con Resolución Ejecutiva Regional
N°416-2012-GRSM/PGR, de fecha 02 de Marzo del 2012, se resuelve
modificar el Artículo Primero de la Resolución Ejecutiva Regional N°138-
2011-GRSM/PGR, en el extremo de variar el cargo de confianza otorgado a
la Oficina de Maquinaria y Equipo, determinando en reemplazo como
nuevo cargo de confianza, a la Dirección de Infraestructura del Proyecto
Especial Alto Mayo;

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N°163-2011-
GRSM/PGR, de fecha 02 de Febrero del 2011, el Presidente Regional
aprueba el reordenamiento de cargos contenidos en el Cuadro de
Asignación de Personal-CAP del Proyecto Especial Alto Mayo, en estricto
cumplimiento del Artículo 13° del Decreto Supremo N°043-2004-PCM;

Que, mediante Memorando N°039-2024-GRSM-PEAM/GG, de
fecha 31 de enero del 2024, esta Gerencia General encargó con efectividad
a partir del 01 de Febrero del 2024, al Ing. Sebastián Inoñan Granados, la
Gerencia de Ejecución de Inversiones del Proyecto Especial Alto Mayo, con
todas las funciones y responsabilidades inherentes al referido cargo, hasta
la designación del titular de dicho cargo;

Que, el Consejo Directivo del Proyecto Especial Alto Mayo,
mediante Acta de Sesión Extraordinaria N°001-2024, de fecha 26 de
febrero del 2024, aprueba la propuesta de la designación del Ing. Juan
Manuel Morales Rojas, quien cumple el perfil señalado en el MCC de la



• 1

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

10.0JCA DEL pri)it,

RESOLUCION GERENCIAL N°079 -2024 -GRSM -PEAM -GG

Entidad, para ocupar el cargo de confianza de Director de Infraestructura;
disponiéndose que dicho profesional sea designado como tal, mediante
resolución correspondiente;

Que, los Articulos 43
0
 y 44

0
 del Texto Onico Ordenado del

Decreto Legislativo N° 728, Ley de Productividad y Competitividad Laboral,
„Joe Nc t s4 aprobada por Decreto Supremo N° 003-97-TR, definen al personal de

"4,5, n dirección y de confianza y regulan su acceso a dichos cargos;
tA,
ri5 .2
c.s

V
d. Que, considerando que el cargo de Director de Infraestructura

*0°
.

"
,x<

4
' fue declarado de confianza, mediante Resolución Ejecutiva Regional

be
r
r c,c,

N°138-2011-GRSM/PGR, modificada por Resolución Ejecutiva Regional
N°416-2012-GRSM/PGR, de fecha 02 de Marzo del 2012, y considerado
como tal en el Cuadro de Asignación de Personal-CAP del Proyecto
Especial Alto Mayo, vigente; en mérito a lo cual y luego de la evaluación
efectuada al curriculum vitae del Ing. JUAN MANUEL MORALES ROJAS,
quien cumple con el perfil sefialado en el Manual de Clasificador de
Cargos-MCC de la Entidad, para ocupar el referido cargo de confianza

'
como Director de la Dirección de Infraestructura, plaza que a la fecha se-.-

1: encuentra vacante, el cual está debidamente presupuestado y considerado

`;1--34 en el Presupuesto Analitico de Personal - PAP, propuesta que cuenta con
<-: •'1 la autorización respectiva del Consejo Directivo del PEAM; esta Gerencia

04,,,S1Orj General considera pertinente la designacion del citado profesional en la
indicada Dirección, a partir del 29 de febrero del 2024, correspondiendo
emitir el acto resolutivo pertinente;

Por las consideraciones que anteceden y estando a las
facultades conferidas por Resolución Ejecutiva Regional N°249-2023-

i

,0 ,04; „,,,,,:.
GRSM/GR de fecha 26-04-2023, y a lo señalado en el Articulo 15, inciso

...ie.—. .:	h), y demas pertinentes del Manual de Clasificador de cargos del Proyecto
le' • 4.

' 
r-i°14Pt ci • n `."7'

Especial Alto Mayo, Oficina de Administraci6n y Oficina de Asesoria
Juridica del Proyecto Especial Alto Mayo;

SE RESUELVE:
Articulo Primero.- DESIGNAR, a partir del 29 de Febrero del

2024, al ING. JUAN MANUEL MORALES ROJAS, como Director de la
Dirección de Infraestructura (Gerencia de Ejecución de Inversiones) del
Proyecto Especial Alto Mayo, con todas las funciones y responsabilidades

inherentes al referido cargo.

Articulo Segundo.- El Empleado de Confianza designado en el
Articulo Primero, percibird una remuneración ünica mensual de
S/5,926.00 (Cinco mil novecientos veintiséis y 00/100 soles), durante el
tiempo que dure su relacion laboral como Director de Infraestructura del

2



"omuniquese y archivese.

GOBIERNO REGIONAL SAN MARTIN
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

FO‘jaLICADEL PN/

ON:

RESOLUCION GERENCIAL N°079-2024-GRSM-PEAM-GG

, 0,0 NALiSz
EGIA

tycn-

/NISICkY

1.0-44

-

Proyecto Especial Alto Mayo, monto al que deberd adicionarse los
conceptos que por ley o costumbre vienen percibiendo los trabajadores de
planilla, y todos aquellos beneficios laborales inherentes a dicho cargo.

Articulo Tercero.- HACER, de conocimiento la presente
Resoluciön al Ing. Juan Manuel Morales Rojas, al Ing. Sebastian Inofian
Granados y al Especialista (e) de Personal, para los fines pertinentes.

Articulo Cuarto.- DEJAR SIN EFECTO, la Memorando N°039-
2024-GRSM-PEAM/GG, de fecha 31.01.2024, y todo acto Administrativo
que se oponga a la presente resolución.

3


